
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  18      del   07-10-20 N.      Registro Generale

OGGETTO:
SERVIZIO TESORERIA COMUNALE_ULTERIORE PROROGA FINO AL
31.12.2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Rilevata l’assenza di conflitti d’interesse nell’adozione della presente determinazione ai sensi

dell’art. 6-bis, L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento

comunale;

Premesso che l’attuale convenzione per la gestione del servizio tesoreria del Comune di

Servigliano con la Cassa di Risparmio di Fermo SpA è scaduta il 25.04.2020 e che con formale

nota Prot. Ente n. 2665 del 08.04.2020 è stato chiesto all’attuale tesoriere di prorogare il

servizio in essere fino al 25.10.2020 così come risulta, altresì, da precedente determinazione di

questo ufficio n. 8 del 08.04.2020;

Richiamata la deliberazione Consiglio comunale n. 10 del 03.07.2020 avente ad oggetto

l’indizione di una procedura di affidamento sulla base dell’offerta economicamente più

vantaggiosa;

Atteso che questo ufficio sta approntando le attività per l’esperimento di una procedura di

affidamento del servizio;

Accertata a tutt’oggi la necessità di prorogare il servizio fino al 31 dicembre 2020;

Preso atto che la giurisprudenza amministrativa ha evidenziato la possibilità di procedere alla

proroga tecnica dei contratti di appalto al fine di evitare l’interruzione del servizio e che il

servizio di tesoreria deve essere assicurato in maniera continua al fine di ottemperare agli



adempimenti previsti dalla normativa in materia, nonché assicurare la corretta e puntuale

gestione dei pagamenti e delle riscossioni dell’Ente;

Ritenuto che sussistano le motivazioni per procedere ad una proroga tecnica del servizio di

tesoreria all’attuale concessionario per il tempo necessario all’espletamento e all’aggiudicazione

della nuova gara e l'eventuale passaggio di consegne al nuovo soggetto affidatario del servizio;

VISTI:

- gli art. 107, 109, 147 bis, 163 comma 2, 183 e 191, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.

267 e ss.mm.;

- il vigente Regolamento in materia di controlli interni;

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016;

- la Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A

di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad un’ulteriore proroga tecnica fino al

31.12.2020 del servizio di Tesoreria Comunale in essere presentandone formale richiesta alla

Cassa Di Risparmio di Fermo Spa nella tempistica prevista.



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  07-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-10-2020 al 08-11-2020,
come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza  reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 09-11-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


